[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2007 ё. май=н 15-м\ш\  401№

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая  2007г.       №  401

г. Цивильск

Во исполнение решения Собрания депутатов Цивильского района от 12 декабря 2006 года «О муниципальном бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2007 год»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из бюджета Цивильского района на субсидии молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2007 году.

Глава Цивильского района

Н.В. Евдокимов
Приложение 1
ПРАВИЛА
предоставления средств из бюджета Цивильского района на субсидии молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2007 году

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют основные принципы и правила финансирования расходов на предоставление субсидии молодым семьям (далее - субсидия) на приобретение жилого помещения (создание объекта индивидуального жилищного строительства) за счет средств, выделяемых на эти цели на условиях софинансирования из бюджета Цивильского района, в соответствии с подпрограммой "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2001 г. N 675.

1.2. Субсидии предоставляются молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы, в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы", утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 г. N 285 (далее - Правила).

1.3. Размер средств, выделяемых из бюджета Цивильского района для предоставления субсидий молодым семьям, имеющим 1 и более детей, не может превышать 5 процентов исчисленной в соответствии с пунктами 10-12 Правил расчетной (средней) стоимости жилья.

1.4. Право на улучшение жилищных условий с использованием субсидии или иной формы государственной поддержки за счет средств бюджета Цивильского района предоставляется молодой семье только один раз.

II. Финансирование расходов на предоставление субсидий молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района " О муниципальном бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2007 год " главным распорядителем средств на указанные цели является администрация Цивильского района.

2.2. Финансирование осуществляется в пределах средств, предусмотренных в решении Собрания депутатов Цивильского района от 12 декабря 2006 года " О муниципальном бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2007 год ".

2.3. Администрация Цивильского района представляет в отдел Министерства финансов Чувашской Республики по Цивильскому району платежное поручение на перечисление субсидии.

2.4. Субсидии за счет средств бюджета Цивильского района с лицевого счета администрации Цивильского района, открытого в отделе Министерства финансов Чувашской Республики по Цивильскому району, перечисляются на банковские счета молодых семей, открытые в кредитных организациях, отобранных для участия в реализации подпрограммы.

2.5. Перечисление средств, выделяемых из бюджета Цивильского района на перечисление субсидий молодым семьям, осуществляется за счет средств, переданных поселениями муниципальному бюджету в форме межбюджетных трансфертов согласно подписанным соглашениям о передаче осуществления части полномочий между поселениями и администрацией Цивильского района.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств, предусмотренных на предоставление субсидии молодым гражданам на строительство или приобретение жилья, осуществляется отделом социального развития администрации Цивильского района.

Гл. специалист по делам молодежи

отдела  социального развития

администрации Цивильского района

                                             Н.Ю. Миронова

« ____» ______________ 2007 г.

Управляющий делами

администрации района

              Г.Н. Солоденова

«____» _____________ 2007г.

Юрист администрации

Цивильского района

                                     И.В. Семенов

«____» _________________ 2007г.

Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Цивильского района на субсидии молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 2007 году.